
Příloha k protokolu o SZZ č. ............   Autorka BP: Ilona Kočová 
Vysoká škola: Pedagogická fakulta JU   SJEMO  
Ústav romanistiky     Vedoucí BP: Mgr. Hana Hrubá. 
Datum odevzdání posudku: 14. 5. 2008  
       
 
 
         

Posudek bakalářské práce 
 

Ekonomický rozvoj Španělska v období frankismu 

 

 

Cílem předložené bakalářské práce je analyzovat ekonomický rozvoj Španělska   

 v období po občanské válce. Jak si autorka správně uvědomila, to by nebylo možné bez 

přihlédnutí k situaci politické a hlavně bez rozboru osobnosti samotného generála Franciska 

Franka. 

 Svou práci proto rozdělila do několika kapitol. V první kapitole uvádí Frankův 

životopis. Soustřeďuje se především na období před jeho nástupem k moci, protože v té době 

se, podle jejího názoru, jeho osobnost zformovala. Představuje nám Franka jako typického 

vojáka – výborného velitele a stratéga, který je zvyklý každý svůj tah dopředu promýšlet, 

vydávat rozkazy a samozřejmě očekává, že všechny budou beze zbytku splněny. V druhé 

kapitole podává na základě prostudované literatury přehled politické situace od období, které 

těsně předcházelo vypuknutí španělské občanské války až po první roky vlády krále Juana 

Carlose I. Těžiště práce spočívá ve třetí kapitole, která je věnována právě popisu ekonomické 

situace v rozmezí let 1939 – 1973. Poslední, čtvrtá kapitola pak stručně shrnuje další vývoj po 

diktátorově smrti.  

  Autorka se neomezila na pouhé předložení  faktů převzatých z odborné literatury. 

Nepřejímá a priori negativní hodnocení Frankovy osobnosti, snaží se všechny jeho kroky 

interpretovat na pozadí celkové situace nejen ve Španělsku, ale v celé Evropě. I když 

nemusíme s jejími závěry vždy souhlasit, je třeba tuto snahu kladně ocenit. 

 Práce svým rozsahem není příliš dlouhá (30 stran čistého textu), ale v tomto případě to 

není na škodu. Je to dáno především hutným stylem a úsporným vyjadřováním, bez 

zbytečného opakování a rozmělňování předkládaných skutečností. 



 

 Autorka  v každém případě prokázala dobrou znalost zvolené tematiky a schopnost 

samostatné interpretace nastudované látky. 

 

Proto jako celek hodnotím práci jako v ý b o r n o u. 

 

 

V Českých Budějovicích  dne 7. 5. 2008 
 
 
 

.................................................................       
      podpis vedoucí bakalářské práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


